85
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
тел.: +7 (8352) 44-85-49; e-mail: info@releavtomatica.ru; https://centrrele.ru/
Реле промежуточные
Реле промежуточное РПм-16
Реле предназначены для применения в схемах релейной защиты и автоматики энергетических систем и в
промышленной аппаратуре различного назначения в качестве вспомогательных реле в цепях постоянного и переменного
тока. Реле используются в устройствах, от которых требуется повышенная устойчивость к механическим воздействиям.

380
* В скобках указано общее число контактов с учетом использования во внутренней схеме реле.
Структура условного обозначения
РПм—16—X—X—УХЛХ,
                    1     2             3
где РПм – реле промежуточное ; м – модернизированное.
1 -  исполнение по функциональному назначению:
1 – постоянного тока с включающей катушкой напряжения без удерживающих обмоток;
2 – постоянного тока с включающей катушкой напряжения и двумя удерживающими обмотками тока;
3 – постоянного тока с включающей катушкой напряжения и тремя удерживающими обмотками тока;
4 – постоянного тока с включающей катушкой тока и  удерживающей  обмоткой напряжения;
5 –  постоянного тока с включающей катушкой напряжения без удерживающих обмоток;
6 – постоянного тока с включающей катушкой напряжения без удерживающих обмоток с нормируемыми
параметрами срабатывания и возврата;
7 – переменного тока с включающей катушкой напряжения без удерживающих обмоток.
2 – вид присоединения:
3 – переднее присоединение с винтовыми зажимами;
4 – заднее присоединение с винтовыми зажимами или шпилькой (только для исполнения на базе основания
ОР003).
3 - климатическое исполнение УХЛ, категория размещения (1;4) по ГОСТ 15150.
При заказе реле необходимо указать
- тип реле  в соответствии со структурой условного обозначения;